截至报告期末，公司及其控股股东、实际控制人不存在未履行法院生效判决、所负数额较大

的债务到期未清偿等情况。

十、重大关联交易

(一) 与日常经营相关的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

√适用 □不适用

事项概述 查询索引

公司于 2025年 4月 28日召开第十一届董

事会第十四次会议、第十一届监事会第九次会

议，审议通过了《关于 2024 年日常关联交易

的执行情况及预计 2025 年日常关联交易的议

案》，公司与关联人通化丽景能源热力有限公

司、东宝实业集团股份有限公司及其下属公

司”、通化东宝集团进出口有限公司、华广生

技股份有限公司、通化东宝五药有限公司、通

化鸿宝药业有限公司、吉林恒德环保有限公

司、通化东宝医药经营有限公司、君合盟生物

制药（通化）有限公司等拟发生的日常关联交

易额度预计为 7,395万元。该议案已提交公司

2024年年度股东大会审议通过。报告期内，公

司与上述关联人实际发生的关联交易额为

2,823.36万元，未超出预计额度。

具体内容详见 2025 年 4月 30日公司在中

国证券报、上海证券报及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《通化东宝关于 2024
年日常关联交易的执行情况及预计 2025 年日

常关联交易的公告》（公告编号：2025-027）。

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

通化东宝药业股份有限公司2025 年半年度报告

33 / 183

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 资产收购或股权收购、出售发生的关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

通化东宝药业股份有限公司2025 年半年度报告

34 / 183

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

通化东宝药业股份有限公司2025 年半年度报告

35 / 183

(二) 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

通化东宝药业股份有限公司2025 年半年度报告

36 / 183

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
1,981,734,074 100.00 -23,191,245 -23,191,245 1,958,542,829 100.00

1、人民币普通股 1,981,734,074 100.00 -23,191,245 -23,191,245 1,958,542,829 100.00
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,981,734,074 100.00 -23,191,245 -23,191,245 1,958,542,829 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司分别于 2024 年 7 月 10 日、2024 年 7 月 29 日召开了第十一届董事会第九次会议与 2024

年第三次临时股东大会，审议通过了《关于 2024 年第二期以集中竞价交易方式回购公司股份方案

的议案》，此次回购股份用于注销减少公司的注册资本。2024 年 12 月 31 日,公司完成 2024 年第

二期股份回购，股份回购计划实施完毕。已实际回购股份 23,191,245 股，使用资金总额为人民币

180,041,028.40 元(不含交易费用)。公司于 2025 年 1 月 3 日在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司注销本次所回购的股份，相关工商变更手续办理完成。上述股份注销完成后，公司总

股本由 1,981,734,074 股变更为 1,958,542,829 股。

以上股份注销事宜，具体内容详见 2025 年 1 月 3 日在中国证券报、上海证券报及上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）披露的《通化东宝关于 2024 年第二期集中竞价交易方式股份回购实

施结果暨股份变动的公告》（公告编号：2025-002）。

通化东宝药业股份有限公司2025 年半年度报告

37 / 183

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如